
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Карабашская основная общеобразовательная школа № 1 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ 

 

«_29___»_08__2025г.                                                                       № _100-_о/д 

 

 

 

О создании комиссии по контролю за организацией 

горячего питания в МБОУ Карабашской ООШ №1 
 

На основании постановления СанПин 2.4.5.2409-08 «Требования к организации 

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях», санитарных правил СП 

1.1.1058-01 "Организация и проведение производственного контроля за соблюдением 

Санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий" (утв. Главным государственным санитарным врачом 

Российской Федерации 10 июля 2001 г.) (с изменениями от 27 марта 2007 г.), 

методических рекомендаций Минздрава РФ и Российской академии медицинских наук 

"Ассортимент и условия реализации пищевых продуктов, предназначенных для 

дополнительного питания учащихся образовательных учреждений" (утв. 

Межведомственным научным советом по педиатрии и Межведомственным научным 

советом по гигиене и охране здоровья детей и подростков 2 июля 2002 г. протокол N 4)  и в 

целях улучшения качества приготовления и реализации пищи в школьной столовой для 

обучающихся и педагогов 

Приказываю: 

1. Создать комиссию по контролю за организацией горячего питания обучающихся в 

МБОУ Карабашской ООШ № 1  в следующем составе: 

1. Хузина Г. Х.    -  председатель комиссии, директор школы. 

2. Губайдуллина Р.Х.      – член родительской общественности. 

3. Миназова Э.Х.  – член родительской общественности 

4. Садыкова А.И.- член родителськой общественности 

5. Гараева Р.Н.–     заместитель директора по ВР. 

 

 

2. Осуществлять комиссии рейды по проверке за организацией горячего питания в 

школьной столовой в 2025-2026 учебном году 1 раз в месяц. 

3. Обсуждать результаты контроля на заседаниях соответствующих комитетов и 

делать сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях. 

 

 

 

Директор школы                             Хузина Г.Х 

 

С приказом ознакомлены: 

_______________ Р.Н.Гараева 

_______________Губайдуллина Р.Х. 

_______________Миназова Э.Х. 

_______________Садыкова А.И. 

 

 

 



 

 
 


		2025-09-09T10:08:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАРАБАШСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




